Halle 1802. In English Lond. 1636. In German: Salzb. 1819,  
S. d. Natur des Menschen vom physiol. wie vom physiol. Standpunkte.

**Paulus Aegineta**, Libri septem. Ed. graec. Bas. 4°. (Περὶ μελαν-  
χολίας καὶ μανίας καὶ ἐκστατικῶν III, 14, p. 30 und θεραπεία  
μανίας c. 14.)

**Portius, Simon**, De capitis dolore, encomium. Neap. 8°. Florent.  
1551. 4°.

**Scaligeri, J. Caes.**, Hippocratis de insomniis commentarii. Seli-  
gniaci 1538. 4°. Lion 1538. fol. 1539. 4°. Bast. 1561.  
fol. Giss. 1610. 8°. Amst. 1654. 12°. Auch: *Haller*, Bibl.  
med. pr. II, 41. (Pugnat pro sectione venae in latere opposito, ejusque  
quam remotissimae, ut eo plus sanguinis in vulnus veniat. Sua etiam  
exempla adducit.)

### 1539.

**Benedictus, Al.**, De re medica. Bas. 1539. fol. (L. I c. 28 Maniae  
causa menstruorum suppressio. L. I c. 26 Catalepsis causa vermes.  
L. XXII c. 4 Ebriositas. Cons. II Phrenitis. n. 3 Vertigo.)

**Cornarius, Janus**, Artemidori libri IV de somniorum interpre-  
tatione. De auguriis et manuum inspectione libri IV. Latine  
reddidit. Bas. 4°.

**Gazius, Ant.**, De somno et vigilia, libellus. Extat cum Constan-  
tini Africani operibus reliquis. Bas. fol.

**Vesalius, Andr.**, Epist. docens venam axillarem dextri cubiti in  
dolore laterali secundam, et melancholicum succum ex venae  
portae ramis ad sedem pertinentibus purgari. 66 pp. Bas. 4°.  
*Haller*, Bibl. med. pr. II, 32. (Lucem ab anatome mutuatam hic medi-  
cinae clinicae praesferre tentavit. Derivationem in universum ad inflam-  
mationes internas requiri. Deinde, cum vena azygos venas intercostales  
producat, ea vero vena in latere dextro cavae se venae inmittat, dextram  
cubiti venam proprius cum omnibus thoracis venis conjungi, eam ergo in  
pleuritide secari debere. Si vero pleuritis in superioribus costis sedem  
fixerit, quae venas habent ad venam cavam pertinentes, tum dextra vena  
cubiti ad dextri lateris pleuritidem, ad sinistram sinistra tundenda est.  
Haec in P. *Brisot* adversarios, qui etiam apud Caesarem agebant, ut legi-  
bus suam revulsionem tueretur. Sed Principem etiam Pedemontii vena  
oppositi lateris pertusa interiisse ajebant. Porro haemorrhoides sedem  
habere in ramis venae portarum, non ad venam cavam. *Haller*.)

1540.

**Antonius, Ludov.**, De occultis proprietatibus L. V. Olys. fol.

**Austrius, Seb.**, De puerorum morbis. Bas. 8°. (n. 3 Hydrocephalus. n. 48 Tenesmus. n. 17 Strabismus. n. 38 Singultus.)

**Eteriani, Hug.**, Scriptoris ex media antiquitate illa non aspernandi, de anima corpore jam exuta, Liber, ad Clerum Pisanum seu de regressu animarum ab inferis cum scholiis et vita autoris: nunc primum in lucem editus. 109 pp. Colon. 1540. 24°. (c. 1 recenset Ecclesiasticos doctores, quorum scriptis ad hoc negotium usus est. c. 2 Originem et naturam rationalis animae, deque ea uarias philosophorum assertiones. c. 3 Ex animae potentij et operationibus ejus immortalitatem, et ad corpus coniunctionem intelligi. c. 4 Animam non fieri ex traduce, sed tamen eam ex corporis coniunctione contrahere originale peccatum. c. 5 Quomodo anima in corpore sit. c. 6 Diluitur objectio, quae contra superiora posset opponi, et infertur animae immortalitas. c. 7 Animae immortalitas exemplis conuincitur. c. 8 Dignitatem hominis vel hinc declarari, quod creata omnia eius dominio subsint. c. 9 Quod animam corpus egrediens, à bonis malisque angelis obseruetur. c. 10 Beatos et damnatos positis corporibus se agnoscere. c. 11 Quod sit magnum cahos inter saluatos et perditos. c. 12 Vnum gehenne ignem non ex aequo omnes cruciare. c. 13 Animas in inferno suas poenas deplorare. c. 14 Non omnia que credit et obseruat Ecclesia scripturam tradidisse. c. 15 Animis sacrificia aliaque pia opera multum opis adferre. c. 16 Christianorum corpora honorifice tractanda et sepelienda. c. 17 Hoc ipsum deo gratum, et hominibus salutare esse. c. 18 Animam in inferno summa desiderari fidelium uiuentium pietate. c. 19 Maximam esse miseriam mortalium. c. 20 Non esse expirantes immoderate lugendos. c. 21 Atque hinc dehortatur mulierculas. c. 22 Eos quos indecentius amamus, citius permissu dei à fatis nobis eripi. c. 23 De aduentu Antichristi, et eius tyrrannide. c. 24 Heliam aduenturum ad confutandum strenue Antichristum. c. 24 De aduentudine ad generale iudicium. c. 26 De mortuorum resurrectione, et conflagratione mundi. c. 27 Bonorum et malorum enarrationem continet.)

**Galenus, Cl.**, De praecognitione ex insomniis, Aug. *Cadaldino* interprete. Explicavit Leonh. *Jacchino*. Lion. 4°. Edidit etiam J. *Velsius*. Antw. 1544. 8°. Lion 1549. 16°. *Haller*, Bibl. med. pr. I, 249. (Insomnia oriuntur a flava bile. Ut ante cruris resolutionem praecesserit somnium de lapide, quo crus fractum fuerit. Ut sanguinis fluxum somnium portenderit, in quo aegro videbatur, se in sanguine stare.)

**Manardus, Jo.**, Epistolae medicæ. Bas. fol. (L. VI n. 1 Laesio cerebri magna non necessario letalis.)

**Melanelius, Matth. Th.**, De melancholia s. atrae bilis morbo ex

*Galeni, Raffi et Aetii, voluminibus collectum latinum fecit una cum Stephani Magistri exquisitissimo oculari collyrio, nunc primum latine edito.* Antw. 4°. *Haller, Bibl. med. pr. II, 50.*

**Melanchthon**, Ph., *Commentarius de anima.* Vitenb. 8°.

**Polidamus**, Vas., *De capitis doloribus, cum experimentis.* In: *Libri de re medica.* Bas. 8°.

**Struthius**, Jos., *Ars sphygmica, s. pulsuum doctrina supra 1200 annos perdita et desiderata, omnibus tamen medicinam cum nominis celebritate maximaque utilitate facere volentibus summe necessaria* L. V. Bas. 1540. 1555. 1602. 8°. *Haller, Bibl. med. pr. II, 49.* (Medicinam etiam apud *Solimannum* fecit, et artem Patavii docuit a. 1535, et in Poloniam reversus ibi consenuit; non ille meticulosus, qui in peste pulsuum tentare non timuerit. Ex libris quidem veterum plurima sumvit, et ex arithmeticis calculis, ex natura minus. Quinque facit classes pulsuum, magnum, celerem, frequentem, vehementem, mollem. His ex classibus cum mediocritate conjunctis pulsus fecit simplices 15, compositos 17. Quietem *superam* vocat, quae post distensionem, *inferam*, quae post contractionem succedit. Habet et alia nova nomina, pulsum *eurhythrum*, qui pro temperamenti et aetatis ratione saliat; *arhythrum*, qui aetati non respondeat, *heterorhythrum*, qui aetatis alienae sit, *erhythrum*, qui nullius. Hos porro rhythmos cum arte musica comparat, ex distensione longa, brevi, semibrevi, minima, excessu duplo, triplo, sesquialtero, sesquitertio. Alias classes sumit ex spasmo, quos pulsus multis figuris exprimit. Trementem, hecticum, serpentem distinguit. L. II De pulsu dignoscendo. Subtilem poscit digitum, quo constrictiones distinguat et dilatationes. Anomaliae pulsuum ab arteria profunda, resecta. Pulsus modicus, depressus, figuris expressi non illepidis. Raritas et crebitas a quiete longa et brevi sumta. Vehementem pulsum definit a pondere quod sustineat. Ut medicus digitis suis 15 gradus pulsuum simplicium distinguere possit. L. III De causis, subtilis sed ex theoria natus l. L. IV De pulsibus sexum, aetatum, temperamentorum, temporum anni, regionum, exercitii corporis, balnei, cibi, potus, veneris, doloris, inflammationis, animi affectuum. Ex pulsu amorem se divinavisso. Subito mors ex gaudio. Pulsus serrans, vibratus. Haec pars operis reliquis melior est. L. V: Prognoses ex pulsu, asphyxia, pulsu febri, viscere affecto. Pulsus criticus.)